Post audienciam dominus Treuerensis pauca verba dixit addens: ‘Habemus s. d. n. dominum Eugenium pro papa’. Et ne ista videretur ultima decisio, episcopus Chymensis nutu signum fecit Treuerensi, ut adderet eciam de concilio. Et tunc addidit: ‘Et concilium pro concilio’⁵⁵⁾ Noluit tamen dicere: ‘Basiliense’, quia, ut spero, in eorum declaracione percipiems post translacionem ad Ferrariam eos sentire non fuisse concilium Basilee.

Post istum victoriosum conflictum fama undique sparsa est ruptos esse Basilienses atque victos. Et quia ego in ultimo dixi istos undique spretos et repulsos ad nostram nationem pro funda< n>da heresi descendisse cum magna pompa, ut nobis quasi simplicioribus ex apparentiis, ex multiloquiis falsa pro veris darent⁵⁶⁾, laudando constanciam nostram, iuramenta prestita, fidem datam, firmitatem in protestacionibus, et quod isti spernendi essent, qui molirentur contra honorem, fidem etc. nos seducere: istud verbum omnibus Germanis gratissimum me omnibus acceptum fecit, quasi ego pro omnium honore ibi locutus sim resistentis illis deceptoribus. Quare ego merito deo infinitas gracias ago, qui nos perduxit sua pietate ad hos terminos, ut alii in dominibus latitent et nos palam ab omnibus leto vultu recipiamur.

Ista pauca ex multis p. v. de rebus gestis significare curavi, ut fidelitatem atque diligenciam dominorum meorum collegarum atque meam in defensione honoris s. d. n., apostolice sedis, d. v., qui aliquantulum per de Segobia notatus eratis de recessu et gloriose defensus, ac eciam d. mei d. Tarantini⁵⁷⁾ haurire possitis atque finem bonum sperare valeatis, quem nos feria v post pascha⁵⁸⁾ per adventum personalem electorum hic prestolamur. Omnes nostri domini Germani non aliter d. v. venerantur quam ut angelum, ut consweverunt.

95 ammonicionem: amminucionem 118 vor quam ein Wort getilgt ut angelum über der Zeile ergänzt

⁵⁰⁾ S.u. Nr. 520 Z. 430 und Nr. 572 Z. 1.

⁵¹⁾ S.u. Nr. 520 Z. 850–852.

⁵²⁾ Ähnlich Nr. 526 Z. 69f.

⁵³⁾ Wegen Nr. 479 Z. 13f.?

⁵⁴⁾ S.o. Nr. 479 Z. 16f. mit Anm. 14.

⁵⁵⁾ S.o. Nr. 479 Z. 22f. mit Anm. 16 und Nr. 480 Z. 120.

⁵⁶⁾ S.o. Nr. 448 Z. 71f.

⁵⁷⁾ Der 1437 wegen der illegalen Bullenbenutzung verklagt worden war; s.o. Nr. 480 Anm. 64.

⁵⁸⁾ 20. April. Zur Teilnahme der drei geistlichen Kurfürsten s. RTA XV 540f. Dietrich von Mainz hatte den Tag schon am 21. März verlassen, Jakob von Trier am 30. März, doch kehrte er nach der Feier des Osterfestes in seiner Diözese um den 21. April zurück, als nun auch Dietrich von Köln nach Mainz kam; beide reisten aber gleich nach dem 23. April wieder ab.